
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ 
нам фэн министрлыгы

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«мэктэптан тыш эшлэр 

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

2022 г. г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах республиканского 
конкурса видеороликов 
«Наследие Татарстана»

С целью популяризации народного искусства, сохранения культурных 
традиций, памятников истории и культуры, этнокультурного многообразия, 
культурной самобытности народов и этнических общностей у обучающихся 
образовательных организаций и организаций дополнительного образования 
Республики Татарстан в возрасте от 8 до 17 лет государственным бюджетным 
учреждением дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной 
работы» с 20 января по 31 марта 2022 года был проведен республиканский конкурс 
видеороликов «Наследие Татарстана» (далее - Конкурс).

На основании представленного решения жюри, приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Список победителей и призеров республиканского конкурса видеороликов 

«Наследие Татарстана» (Приложение 1);

1.2. Список награждаемых благодарстрёнйыми письмами за организацию и 

 

содействие в организации и проведении Конкурса (Приложение 2).

2. Организационному комитету Конкурса направить победителям и призерам 

 

Конкурса электронные копии дипломов пс/ электронной почте.

3. Контроль за исполнением настоящего риказа возложить на заведующего 
отделом З.Р.Низамиеву.

IДиректор А.М.Зиновьев



Приложение № 1
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ /ЛЛот 2022 г.

Список победителей и призеров 
республиканского конкурса видеороликов «Наследие Татарстана»

Место ФИО участника Образовательная организация, руководитель
Номинация «Культурные традиции семьи/ села/ района/ Татарстана»

1 группа (8-11 лет)
1 место Биктимерова Лейсан Мансуровна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Шалинская средняя
общеобразовательная школа имени Сафина 
Ф.А.» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Биктимерова Лилия Махмутовна

2 место Шарифуллина Арина Руслановна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №6» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Арысланова Лилия Наилевна

3 место Ризатдинова Аделина Айдаровна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №22» г.Набережные Челны, 
руководитель Рыжова Екатерина Дмитриевна

2 группа (12-14 лет)
1 место Кадырова Ариана Рафоэлевна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан руководитель 
Мустафина Альбина Сергеевна

2 место Ильматова Альбина Рамилевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Шалинская средняя
общеобразовательная школа имени Сафина 
Ф.А.» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Замалеева Танзиля Салимовна

3 место Нехорошкова Аида Андреевна Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Красноборская средняя общеобразовательная 
школа Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Гурьева 
Светлана Геннадьевна

3 группа (15-17 лет)
1 место Кордюков Кирилл Максимович Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
русско-татарская школа №103» Ново- 
Савиновского района г.Казани, руководитель 
Жаринов Александр Владимирович

2 место Китанова Диана Денисовна Муниципальное бюджетное образовательное



учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №33» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Валиахметова Зульфия Анваровна

3 место Не присуждается -
Номинация «Памятники истории и культуры села/ района/ Татарстана»

1 группа (8-11 лет)
1 место Подшивалов Савелий Алексеевич Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №3 им. Героя Российской Федерации 
А.Н.Епанешникова» Елабужского
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Окунева Наталья 
Викторовн

2 место Шарифуллин Артур Русланович Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №6» Бавлинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Гафурова Ляйля Разыймовна

3 место Ярмухаметова Лия Маратовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Макуловская средняя
общеобразовательная школа»
Верхнеуслонского муниципального района, 
руководитель Архиреева Роза Гильфановна

2 группа (12-14 лет)
1 место Калимуллина Самира Айратовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение лицей- 
интернат имени Мустафы Онджеля 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель Чинар 
Гузель Дамировна

2 место Туманов Лев Русланович Г осударственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Казанская 
кадетская школа-интернат им. Героя 
Советского Союза Б.К.Кузнецова
Вахитовского района г.Казани, руководитель 
Мартынова Екатерина Сергеевна

3 место Тимергалиева Лиана Альбертовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Кильдебякская средняя
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Нурмухаметова 
Гульшат Мударисовна

3 группа (15-17 лет)
1 место Шакирова Азалия Ильгамовна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Кадряковская начальная школа - 
детский сад» Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Айдарова Лилия Разиновна

2 место Мухаметшина Дина Делюсовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Шалинская средняя
общеобразовательная школа имени Сафина



Ф.А.» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Назмиева Гульнур Файзрахмановна

3 место Закиров Рушан Шамилевич Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Кадыбашская средняя
общеобразовательная школа Агрызского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Айдарова Лилия 
Разиновна

Номинация «Этнокультурное многообразие села/ района/ Татарстана»
1 группа (8-11 лет)

1 место Першева София Вадимовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №62» Авиастроительного района 
г.Казани, руководитель Закирова Елена 
Анатольевна

2 место Г абдрахманова Диляра Айнуровна Балтасинский муниципальный район 
Республики Татарстан, руководитель 
Гарифзянова Нурия Кутдусовна

3 место Петрова Гульшат Ирековна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Субашская основная
общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Хуснетдинов Азат 
Альбертович

2 группа (12-14 лет)
1 место Першев Никита Вадимович Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением отдельных 
предметов №62» Авиастроительного района 
г.Казани, руководитель Каюмова Ильсияр 
Ильдусовна;

2 место Гайсина Ильзира Раилевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Азалаковская основная
общеобразовательная школа» Сармановского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Хакимова Гульнара 
Фарисовна

3 место Не присуждается -
3 группа (15-17 лет)

1 место Лузина Василина Юрьевна Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Гимназия №37»
Авиастроительного района г.Казани,
руководитель Журавлева Ольга
Владимировна

2 место Нигматуллин Данияр Радифович Арский муниципальный район Республики
Татарстан, руководитель Шайдуллина
Гульфина Рашитовна

3 место Латыпова Аделина Ринатовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Русско-татарская средняя 
общеобразовательная школа №136»



Приволжского района города Казани, 
руководитель Раимова Эндже Рафаэловна

Номинация «Культурная самобытность села/ района/ Татарстана»
1 группа (-8-11 лет)

1 место Илюхин Артём Вячеславович Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Чувашско-Бродская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Илюхина Наталия 
Сергеевна

2 место Ахметова Зиля Ильфатовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Тат.Ходяшевская средняя 
общеобразовательная школа» Пестречинского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Раимова Гульназ 
Нургалиевна

3 место Не присуждается -
2 группа (12-14 лет)

1 место Савостиков Денис Дмитриевич Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Гимназия №93» Советского 
района г.Казани, руководитель Полещук 
Наталья Анатольевна

2 место Не присуждается
3 место Не присуждается

3 группа
1 место Гусейнова Карина Рафиковна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Чистопольско-Высельская
средняя общеобразовательная школа», 
муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец 
творчества детей и молодежи»
Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан, руководитель
Махортова Регина Владимировна

2 место Гимадиева Камиля Миннегалиева Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Кулаевская средняя
общеобразовательная школа Пестречинского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Алтунян Наира 
Артуровна

3 место Не присуждается -
Номинация «Народное искусство Татарстана»

1 группа (8-11 лет)
1 место Жаринова Анастасия Владимировна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Рыбно-Слободская гимназия 
№1» Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Валеева Гульназ Фалахутдиновна

2 место Махамаджанова Назира 
Шухратовна

Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №19» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель



Шигапова Анастасия Игоревна
3 место Марченко София Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Гимназия №22» Нижнекамского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Сайфуллина Наталья 
Ивановна

2 группа (12-14 лет)
1 место Ильязова Аделя Рифкатовна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение «Балтасинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководители: Ильязова Зиля 
Раисовна, Зиатдинова Рузиля Гилмулловна

2 место Набиева Малика Рамилевна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Балтасинская средняя
общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководитель Гарифзянова Нурия 
Кутдусовна

3 место Каенкулова Самира Аделевна Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Гимназия №37»
Авиастроительного района г.Казани,
руководитель Плетнева Наталья Павловна

3 группа (15-17 лет)
1 место Шарифуллина Инзиля Ильнуровна Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» Нижнекамского 
муниципального района Республики
Татарстан, руководители: Зиннатуллина 
Сания Вакифовна, Сабирова Гелюса 
Хасановна

2 место Мусина Регина Маратовна Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №19» Нурлатского муниципального 
района Республики Татарстан, руководитель 
Шайдуллина Виктория Сергеевна

3 место Костина Варвара Евгеньевна Спасский муниципальный район Республики 
Татарстан, руководитель Ермилин Виктор 
Александрович


